
  

                              

Na osnovu člana 38 stav 1 tačka 30 Zakona o lokalnoj samoupravi („Sl.list Crne Gore“, broj 2/18), 

i člana 34 stav 1 tačka 30 Statuta Opštine Herceg Novi („Sl.list Crne Gore“, opštinski propisi broj 

1/19), a u vezi sa članom 34 st.1 i 54 Zakona o državnoj imovini („Sl.list Crne Gore“, broj 21/09 

i 40/11), Skupština Opštine Herceg Novi, na sjednici održanoj 25.04.2019.godine, donijela je  

 

 

O D L U K U 

O DAVANJU SAGLANOSTI NA ZAKLJUČENJE SUDSKOG PORAVNANJA 

u predmetu broj P.210/18 koji se vodi pred Privrednim sudom Crne Gore u Podgorici 

 

 

Član 1 

 

Daje se saglanost na zaključenje Sudskog poravnjanja u predmetu broj P. 210/18 koji vodi pred 

Privrednim sudom Crne Gore u Podgorici. 

 

Član 2 

 

Sastavnio dio ove Odluke je tekst Sudskog poravnjaja u predmetu P.210/18 koji vodi pred 

Privrednim sudom Crne Gore u Podgorici. 

 

Član 3 

 

Ovlašćuje se predsjednik Opštine Herceg Novi da zaključi Sudsko poravnanje pred Privrednim 

sudom u Podgorici , u skladu sa ovom Odlukom.    

 

Član 4 

 

Ova Odluka stupa na pravnu snagu 8 dana od dana objavljivanja u „Službenom listu Crne Gore – 

Opštinski propisi“. 

 

 

SKUPŠTINA OPŠTINE HERCEG NOVI 

 

 

 

Broj: 01-3/3-19                          PREDSJEDNIK 

Herceg Novi, 25.04.2019.godine               Miloš Bigović 

 

 

 

 

 

 



1 

 

SUDSKO PORAVNJANJE  U PREDMETU BROJ P 210/18 KOJI SE VODI PRED 

PRIVREDNIM SUDOM CRNE GORE U PODGORICI 

  

Koji dana __________. godine u Podgorici, zaključuju: 

1. OPŠTINA HERCEG NOVI, sa sedištem u Herceg Novom, Trg Maršala Tita broj 2, 

matični broj 02008459, koju zastupa Stevan Katić, predsednik opštine (u daljem 

tekstu: Opština Herceg Novi) i 

2. NOVALUME A/S, sa sedištem u Lykkegårdsvej broj 9, Roskilde, Danska, sa 

registarskim brojem 38262459, koju zastupa ___________________ (u daljem tekstu: 

Novalume) 

Preambula 

Konstatuje se da su Opština Herceg Novi i Hesalight A/S Roskilde 4000 Danska sa 

sedištem u Danskoj, ulica Lykkegårdsvej broj 9, Roskilde, sa registarskim brojem 

32157823 (u daljem tekstu: Hesalight A/S) dana 17.11.2015. godine zaključili Ugovor o 

javnoj nabavci – zamijena i ugradnja LED svetiljki, održavanje i upravljanje sistemom 

javne rasvjete na području opštine Herceg Novi. (u daljem tekstu: Ugovor). 

Konstatuje se da je dana 02.11.2016. godine, odnosno u toku perioda važenja Ugovora, 

nad Hesalight A/S pokrenut stečajni postupak u Roskildu, Danska. Navedeni stečajni 

postupak je priznat u Rješenjem Privrednog suda Crne Gore broj St. Br. 167/18 od 

03.05.2018. godine. 

Konstatuje se da je Rješenjem o izvršenju javnog izvršitelja Bajović Jasminke pod 

poslovnim brojem I 21/2018 usvojen predlog izvršnog poverioca Novalume od 

17.01.2018. godine za izvršenje na osnovu verodostojne isprave – menice serije BB 

1723985 i serije BB 1723986 i obavezan je izvršni dužnik Opština Herceg Novi da u roku 

od 3 dana isplati iznos od: 

• 489.044.56 evra na ime glavnog duga sa zakonskom zateznom kamatom počev od 

15.01.2018. godine, pa do konačne isplate, 

• 535,50 evra na ime troškova za sastav predloga za izvršenje i  

• 175,00 evra na ime troškova izvršnog postupka; 

protiv kog Rješenja je Opština Herceg Novi izjavila prigovor. 

Konstatuje se da je Prigovor protiv Rešenja o izvršenju javnog izvršitelja Bajović 

Jasminke pod poslovnim brojem I 21/2018 usvojen i da je predmet upućen na parnični 

postupak koji se vodi pred Privrednim sudom Crne Gore pod poslovnim brojem P-

210/2018 (u daljem tekstu: Parnica). 

  



2 

 

 

Konstatuje se da je između Hesalight A/S (u stečaju) i Novalume dana 16.12.2016. 

godine zaključen Sporazum o prenosu poslovanja kojim se sa Hesalight A/S na 

Novalume, između ostalog, prenose prava i obaveze po Ugovoru, kao i prateće menice, a 

bez saglasnosti Opštine Herceg Novi.  

Konstatuje se da je stečajni upravnik Henrik Selchau Poulsen dana 3.04.2019.g. izdao 

potvrdno pismo kojim potvrđuje da je Novalume stekao sva prava i obaveza u vezi s 

Ugovorom zaključenim 17.11.2015.g. izmedju Opštine Herceg Novi i Hesalight A/S. 

Član 1 

Strane su saglasne da zaključenjem ovog Sudskog poravnjanja (Sporazuma o 

vansudskom poravnjanju) (u daljem tekstu: poravnjanje) uzajamnim popuštanjem 

urede svoje međusobne odnose u vezi sa Ugovorom i Parnicom na način kako je opisano 

u članu 3 ovog Sporazuma. 

Član 2 

Strane su se saglasile o sljedećem: 

a) Opština Herceg Novi je saglasna da Novalume stupi na mesto Hesalight A/S ; 

b)  Stranke ovim poravnjanjem potvrđuju da su saglasne da se Ugovor o javnoj 

nabavci, zamjene i ugradnje LED svijetljki, održavanju i upravljanju sistemom 

javne rasvijete na području Opštine Herceg Novi od 17.11.2015.g. raskine, i 

ugovoraju uslove pod kojima se ugovor raskida. 

c)  Novalume predaće  Opštini Herceg Novi sve mjenice izdate po osnovu ugovora o 

javnoj nabavci od 17.11.2015.g. i to blanko mjenice broj BB 1723986, BB 

1723985, BB 1723984, BB1723983, BB 1723980, BB 1723979, BB 1723978, BB 

1723977, BB 1723976, sa pripadajućim mjeničnim ovlašćenjima. Mjenice i 

mjenična ovlašćenja će biti data u sudski depozit Privrednog suda Crne Gore na 

dan zaključenja ovog Ugovora.  

Novalume se obavezuje da pokrene postupak amortizacije mjenica broj BB 

1723981 i broj BB 1723982 pred nadležnim sudom u Crnoj Gori. 

Novalume se obavezuje da preda Opštini Herceg Novi potvrdno pismo koje se 

odnosi na Hesalight A/S u stečaju, stečanog upravnika Henrik Selchau Poulsen od 

3.04.2019.g. u orginalu koji je propisno preveden i ovjeren pred nadležnim 

organom u Crnoj Gori. 

d) Opština Herceg Novi će nakon zaključenja ovog poravnjanja uplatiti  u depozit 

Privrednog suda CG u Podgorici iznos od 1.000.000 eura (slovima: jedan milion 

eura).     



3 

 

e) Nakon što mjenice broj BB 1723981 i broj BB 1723982 budu amortizovane 

izvršiće se preuzimanje mjenica iz depozita Privrednog suda CG u Podgorici od 

strane Opštine Herceg Novi  i prenos novčanih sredstava u  iznosu od 1.000.000 

eura (slovima: jedan milion eura) sa računa Privrednog suda Crne Gore u korist 

Novalume.  

Stranke su saglasne da se prenos novčanog  iznosa od 1.000.000 eura (slovima: jedan 

milion eura) može izvšiti na račun Novalume, nakon što se mjenice nabrojane u članu 3. 

pod c ovog Ugovora budu deponovane u depozit Privrednog suda CG i nakon što 

Privredni sud CG u Podgorici utvrdi da su nedostajajuće dvije mjenice propisno 

amotrizovane.  

 U slučaju da Opština Herceg Novi ne ispuni usvoju obavezu i ne uplati u depozit suda 

iznos od 1.000.000 eura, kao i u slučaju da Novalume ne preda u depozit Suda mjenice 

nabrovane u članu 3. pod c ovog Poravnjanja, odnosno ukoliko nedostajajuće mjenice ne 

budu propisno amortizovane, ovaj Sporazum ne proizvodi pravno dejstvo i ima se 

smatrati raskinutim prostom izjavom volje jedne od ugovornih strana. 

Ugovorne strane su saglasne da nakon ispunjenja obaveza navedenih u ovom 

Poravnjanju,  nemaju više nikakvih međusobnih potraživanja niti obaveza, niti bilo 

kakvih spornih ili nerješenih pitanja. Ugovorne strane su saglasne da je Opština Herceg 

Novi, nakon ispunjenja uslova iz stava 1. ovog člana, u pogledu prenosa novčanih 

sredstava nema više nikakvih obaveza prema Novalume u pogledu glavnog duga i 

eventualnih kamata. 

Ugovore strane su saglasne da nakon preuzimanja svih mjenica nabrojanih u članu 3. 

pod c. ovog Poravnjanja i amortizovanih mjenica navedenih u članu 3. pod c.  ovog 

Poravnjanja, sve obaveze od strane Novalume izmirene prema Opštini Herceg Novi. 

Ugovorne strane saglasno izjavljuju da se odriču svih potraživanja u budućnosti. 

 

Član 3 

Opština Herceg  Novi nakon zaključenja sudskog poravnjanja i uplate u depozit iznosa 

od 1.000.000 eura (slovima: jedan milion eura) stiče pravo svojine nad ugrađenim LED 

svjetiljkama, po osnovu Ugovora o javnoj nabavci od 17.11.2015.g., i pravo da stavi 

kompletan sistem javne rasvijete u funkciju svojim sredstvima.  

 

Član 4 

Nakon prenosa naknade od 1.000.000 eura (slovima: jedan milion eura)   (na ime cijene 

koštanja ugrađenih LED svijetiljski), na račun Novalume, i preuzimanja mjenica od 

strane Opštine Herceg Novi izdatih po osnovu Ugovora o javnoj nabavci, potpisice ovog 

Poranjanja potrđuju da se Ugovor o javnoj nabavci zamjeni i ugrandji LED svijetljki, 

ugradnji i održavanju javne rasvjete, na području  Opštine Herceg Novi od 17.11.2015.g. 

raskida, da potpisnice ovog Poravnjanja više nemaju jedna prema drugoj nikakvih 



4 

 

potraživanja i obaveza i da ovim putem rješavanju sve sporne odnose po osnovu 

Ugovora o javnoj nabavci.  

Član 5 

Za sve što nije izričito regulisano ovim ugovorom, primenjivaće se pravo Crne Gore. 

Član 6 

Ovo Poravnjanje je sačinjeno u 3 (tri) istovetna primerka, po 1 (jedan) za svaku 

Ugovornu stranu i 1 (jedan) za Privredni sud Crne Gore. 

OPŠTINA HERCEG NOVI NOVALUME 

                     _______________________          __________________________________            

 

  

 


